oe

PREFEITURA HUNICIFAL DE INDALATUBA

LEI No.

o DR. CLAIN FERRARI,

2.551 DE 01 DE DEZEMBRO DE 1.989

"APROVA OQ ORÇAMENTO DO MUNICIPIO
PARA 1990 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS"

Prefeito do Hunicípio do Indaiatuba usando

das atribuições que lhe Bão conferidas pelo art. 83 do Deceeto- -Loi

Conp Lomontar Estadual No.

FAZ SABER, que, não tendo

= eg

9 ds a do dezembro do 1.969,

a Câmara hunicioa de Indaiatuba devolvido

para sanção em tempo hábil, ele promulga a seguinte lei:

aprovado o orçamento de Municipio: de
Indaiatuba para q exercicio de 1. 930, que prevo a receita em
NCz6 815.458.400,00 (oitocentos e quinze milhões, quatrocentos e

trocentos cruzados novos) e Lixd a des-

Artigo Zo. - A receita, prevista de conformidade com os
anezos à epta lei, ubedece q seguinto clagsifivação econúuica:

Ls

E,

Artigo lo. - Fica

cinquenta é oito mil q qua
pesa em igual valor.

RECEITAS CORRENTES

PN Receita Tributária........
Receita Patrimonial.......
Transferências Correntes.

Quiras Receitas Correntes.

RECEVIAS DE CAPITAL
A A e SR e jo mm

Oporaçoes do Crádito......
Transferências Capital..

TOTAL DA RECEITA... ......0.

NCzS 211.591.000,00

NCz6 41.480.000,00
-NCzS 288.446.000,00

NCzo 6.600.000,00 NCz$ 548.117.000,00
a A e

NCzS 242.241.400,00
-«NCz6 25.100.000, 00 NCz$ 267.341.400, uy
dm

g
e

a r
m

LO
i
a

a
O
O

t
r
i
p
a
s

TO
d
e
n
t
e

a
c
a
o
 o

at
o

2!

Artigo Jo. - A despesa é Eixada de conformidade com 05 anoxvE
a esta lei, observando a demonstração
classificação económica seguintes:

POR ORGAO

Cámara Municipal...... eras arrasar car. NCz5
Gabinele do Prefeito.........ccciircctie NCz$
tocretaria Municipal de Governo...... 0... NCz6
Secretaria Municipal Negocios Jurídicos... NCz$
Secretaria Municipal Economia Planejamento NCzS
Secretaria Municipal da Fazenda........... NCzg Secretaria Municipal da Administraçao..... NCz$
Secretaria Municipal Obras Vias Publicas.. Nezg
Secretaria Municipal de berviços Urbanos... NCzS
Secretaria Municipal de Saúdes...... viva NCZS
Secretaria Municipal Educaçao e Cultura... NCz$
Secretaria Municipal Esportes o Turibmo... NCz5
Secretaria Mun.Familia Bem-Estar Social... NCzS

Total da Despesa por Orgad.........cio. .. NCz5

e o

Despesas de Custeio........ NCzS 265.124.580,00
Tranferências Correntes....NCzf -75.327.000,00

DESPESAS DE CAPITAL

investimentos............. NCzS 472.964.920,00
Inversoes Financeiras..... NCz6 34.000,00
Transferências de Capital.NC2$ 2.008.000,00

Total da despesa Por Categoria Econômica........

POL oFgaçã a a

21.982.000,
1.926.000,
3.115.000
4.157.000,
4.726.000

09
vo

+00

a
VO

39.752.000,00
43.678.920

429.423.710,
81.559.000

73.308.000,
97.328.660,
5-5966. 000

3.936.080,

+00

Vo

«OU
vo

40

UQ

vo

NCz$ 340.451.580,00

NCzS 475.006.820,)0

Artigo do. - 0 Valor total da Receita o da Despesa dos Urusos da Administraçao indireta, exclusive 9 valor
transferências do município, é:

das respecLivag

UIRGAU
RECEITA CZ DLSDPUSA US

SERVIÇO AUTOR AGUA E ESGOTO “E. 00U.00U, VU SB. VOU. UU UU

BEITAL Cc SM.QUO.UUD,U SE. DUO. QU

Avligo 50. - Fica o "oder ; txecutiva aulorizado a:
Pato E no

Lo Algar creditos adicionais suplementar oE! dte o Limite de Ih? term por cento) da receita Previsla nogta Lei.

H] Realizar Gporaçoos de Credito por Antecipação dig loco La, los + limite previsto na Conslituiçãao do Dragil.

Mligo vo. - Ely las vigerura so 0] de junelço À JL de dem Ê teve L.990.

| 7
i FREFEDTURA MUNICIPAL DE INUALATUDA
' RE i

EM 01 DENDEZEMBRO DE dit!) ns

ss
: 4

CO DRE CLÃ) TERRAUR]
PREFETTO [HUNICLEAL

“Os anexos que integram a presente Lei encontram-se arquivados
no Departamento de Serviços Administrativos, para conhecinen-
to dos interessados". no = no